República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

CO M ISSÃO  DE LIC ITAÇÃO

PRÉFelTOAMuTlClPAt ORO'

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2511.01/2016-01

Aos 12 (doze) dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às

09h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio

Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio

Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Vicente Fernando Gonçalves

Fonseca e Niago Alias de Oliveira Lima e a seguinte empresa: 1. CENE -

CENTRAL DE NEGOCIOS EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

REVISTAS LTDA., neste ato representada por seu Sócio Administrador o Sr.

Edmilson Alves Junior, inscrito no CPF sob n° 314.364.473-72, para a

abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2511.01/2016-01,

cujo objeto é AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO ENSINO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. O Pregoeiro iniciou a sessão

com a fase de Habilitação Preliminar, convocando o licitante presente para

o credenciamento, estando apta para a fase seguinte. O Pregoeiro

prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope da

proposta, que após a análise, a declarou classificada, iniciou-se a fase de

negociação:

LOTE ÚNICO
LANCES/

EMPRESAS
CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS EDITORIAIS E

COMERCIO DE LIVROS E REVISTAS LTDA.
LANCE INICIAL R$ 67.360,00
LANCE 01 R$ 66.700,00
LANCE 02 R$ 66.000,00
LANCE FINAL R$ 65.440,00

ARREMATANTE DO LOTE ÚNICO:

CENE - CENTRAL DE NEGOCIOS EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

REVISTAS LTDA. - R$ 65.440,00 (Sessenta e cinco mil e quatrocentos e

quarenta reais).

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

u

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

C O M ISSÃO  DE LICITÂÇAG
FL
PRtFdTUFA Mí j íCIPAi  DE CEURO

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

Encerrada a fase de negociação, teve-se por arrematante a empresa CENE -

CENTRAL DE NEGOCIOS EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E

REVISTAS LTDA. para o LOTE ÚNICO. O Pregoeiro convocou o licitante

presente para rubricar a proposta. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de

Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação da

empresa arrematante, ao qual apresentou todos os documentos de habilitação

preconizados no instrumento convocatório. Desse modo, nos termos

declarados nesta ata, onde pediu-se à participe para que apresentem nova

proposta de preços com os preços arrematados na sessão no prazo máximo de

48 (quarenta e oito) horas. Nessa hora, pediu-se que a empresa presente

rubrique os documentos de habilitação apresentados pela empresa. Estando

todos os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente ata,

que vai assinada pela Comissão de Pregão e o licitante. Cedro - CE, 12 de

Dezembro de 2016.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

Vicente Fernando Gonçalves Fonseca
APOIO

: U UwxcXi ve ira Lima
APOIO

LICITANTE:

C ENE- CENTRAL D IOS EDITORIAIS E COMERCIO DE LIVROS E
REVISTAS LTDA.

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com